1!1!!1 ABDURRAHMAN ADAK

SEYDİ ALİ REİS
(ö. 970/1562)

Denizcilik, astronomi
ve coğrafyaya dair eserleriyle tanınan

Osmanlı denizcisi.
L _j

Denizci bir ailenin çocuğu olarak istan
bul Galata'da doğdu. Ailesinin aslen Sinop
lu olduğu şeklindeki bilgiler kesin değil
dir. Adı bilinmeyen dedesinin Fatih Sultan
Mehmed döneminde Tersane'de kethü
dalık yaptığı, babası Hüseyin'in de aynı
mesleğe girdiği belirtilir. Galata'da doğup
büyüdüğü için Galatalı lakabıyla anılır. Şiir
lerinde "Katibl" mahlasını kullanmıştır. Ay
rıca Katib-i Rumi adıyla da bilinir. Seydi
Ali Reis kendi ifadesine göre erken yaşlar
da denizeilikle tanıştı ve Tersane hizmeti
ne girdi. Bilinen ilk görevi azebler katipli-

SEVDi ALi REiS

ğidir, şiirdeki Katibi mahlası da bu göre
vinden kaynaklanmıştır. Zamanla Tersane
kethüdalığına yükseldi. Genç yaşta KanO
ni Sultan Süleyman'ın Rodos seferine ka
tıldı (928/1522) . Barbaros Hayreddin Pa
şa'nın maiyetinde çalışırken Akdeniz'in her
tarafını iyice öğrendi. Preveze Deniz Mu
harebesi'nde sağ kolda görev yaptı. Sinan
Paşa'nın kaptan-ı deryalığı sırasında onun
la Trablusgarp seferine çıktı (958/ 155 ı) .

Piri Reis'in Basra körfezinde bırakmak
zorunda kaldığı Hint donanmasını Süveyş'e